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1240 København K 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. februar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1 til L 145 efter ønske fra Pernille Bendixen (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1 til L 145: 

 

Hvordan kan man sikre, at det er de biologiske forældre, mindreårige kommer til 

at bo hos? Hvordan foregår denne kontrol i dag? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”UdlæŶdiŶgestyrelseŶ har lagt til gruŶd, at der spørges til privat iŶd-
kvartering af uledsagede mindreårige asylansøgere hos herboende 

forældre. 

 

Ved behandlingen af en ansøgning om privat indkvartering af en 

mindreårig uledsaget asylansøger hos herboende forældre undersø-

ger Udlændingestyrelsen bl.a., om familierelationen kan lægges til 

grund, og om der måtte foreligge oplysninger om, at den private ind-

kvartering vil stride imod hensynet til barnets tarv. Der henvises i den 

forbindelse til besvarelserne af spørgsmål 324 og 568, stillet af Ud-

lændinge- og Integrationsudvalget henholdsvis den 3. februar 2016 

og den 3. maj 2016. 

 

Udlændingestyrelsen sammenholder de oplysninger om familierela-

tionen, der måtte være i barnets asylsag og eventuelle andre sager 

om barnet hos styrelsen, med de oplysninger om familierelationen, 

som den herboende forælder måtte have oplyst i forbindelse med 

behandlingen af sin sag om opholdstilladelse her i landet. Styrelsen 

retter desuden henvendelse til indkvarteringsoperatøren på barnets 

indkvarteringssted og til barnets personlige repræsentant med hen-

Udlændinge- og Integrationsudvalget, Udlændinge- og Integrationsudvalget, Udlændinge- og Integrationsudvalget 2017-18
L 145  , L 145 A  , L 145 B 
Offentligt



 Side     2/2 

blik på en vurdering af familierelationen og af, om en privat indkvar-

teriŶg koŶkret vil stride iŵod heŶsyŶet til barŶets tarv.” 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Moya-Louise Lindsay-Poulsen 

 


